
fféy/fg-W 59,470 Way,

 

  
Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, DIČ pro účely DPH

C2699001182, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 1360

(dále jen „KB“)

a

Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba

identiňkační číslo: 619 89 100

zastoupene: prof. lng. Jaromírem Gottvaldem, CSc.

je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a není zapsána v obchodním

rejstříku

(dále jen „Obdarovaný“)

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany”)

uzavírají vsouladu s ustanoveními § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, tuto

Smlouvu o sponzorském daru

(dále jen ,,Smlouva“).

č. 0000022423/0000

1. Sponzorský dar

1.1 KB se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému sponzorský dar ve výši 50.000Kč (slovy: padesát tisíc

korun českých) za účelem financování vzdělání a podporu školství. (dále jen „Sponzorský dar“).

1.2 KB předá _Sponzorský dar Obdarovanému bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného č. 100954151/0300

vedený u CSOB nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů od uzavření této Smlouvy.

1.3 Obdarovaný touto Smlouvou Sponzorský dar přijímá.

2. Povinnosti obdarovaného

2.1 Obdarovaný je povinen Sponzorský dar využít pouze kúčelu specitikovane'mu vustanovení článku 1. této

Smlouvy. Obdarovaný předloží KB na její vyžádání, bez zbytečného odkladu od obdržení Žádosti KB, veškeré

podklady nezbytné k prokázání splnění jeho povinnosti dle tohoto článku 2.1.

2.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení povinností Obdarovaného specifikovaných v čl. 2.1 této

Smlouvy je KB oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku

ruší. KB má dále právo požadovat po Obdarovaném smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč a Obdarovanýje povinen ji

zaplatit. Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto

práva domáhat se u soudu jejího snížení.

3. Povinnost mlčenlivosti

3.1 Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se Smluvní strana při plnění alnebo v souvislosti s plněním

této Smlouvy dozví, jsou důvěrně povahy a/nebo představují obchodní tajemství podle § 504 občanského

zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Důvěrných

informacích a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění předmětu Smlouvy.

Komerční banka, a, s., se sídlem: 1/4

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, Psč 114 07, lČO: 45317054

ZAPSANÁ \! OECHODNlM REJSTŘlKU VEDENEM MÉSTSKYM SOUDEM V PRAZE. ODDlL B. VLOŽKA 1360



  

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5.1

6.1

7.1

 

 

 

Smluvní strany odpovídají za plnění svých povinností podle tohoto ustanovení Smlouvy kromě případů, kdy

povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z platných právních předpisů nebo z pravomocného rozhodnutí

soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu. Smluvní strany jsou povinny dodržovat povinnosti plynoucí

z tohoto článku Smlouvy bez časového omezení i po zániku Smlouvy.

KB je oprávněna Důvěrné informace poskytnout osobám, které ve smyslu z.č. 90/2012 Sb., o obchodních

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ovládá, a dále

obchodní společnosti Société Générale, S.A., se sídlem 29, bld. Haussmann, 75009 Paris, France, pokud je její

ovládající osobou.

Antikoru pční klauzule

Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí sám a ani žádný jeho zaměstnanec, společník, člen

statutárního či dozorčího orgánu, obchodní zástupce či jakákoli Obdarovaným ovládaná osoba (dále společně jen

„Osoby“) se nedopustili jednání za Obdarovaného nebo Osoby, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku,

podplacení či nepřímé úplatkářství dle z.č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

"Korupční jednání").

Obdarovaný dále prohlašuje, že sám není veden nebo Osoby nejsou vedeny v rejstříku osob se zákazem plnění

veřejných zakázek ve smyslu z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebo že by

uzavřením smlouvy s ním došlo k porušení zákona.

Obdarovaný je povinen poskytnout KB přehled (i) darů poskytnutých ve prospěch KB nebo zaměstnanců KB

v celkové hodnotě 1.500 Kč a více za osobu a příslušný kalendářní rok a (ii) pozvání na společenské akce

učiněné vůči zaměstnancům KB v příslušném kalendářním roce, Tento přehled má právo vyžádat Manažer

Compliance KB. Obdarovaný je povinen tento přehled zaslat na adresu Manažer Compliance KB, Na Příkopě 33,

114 07 Praha 1, a to do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Manažera Compliance KB, není-Ii dohodnuto jinak.

Vpřípadě nesplnění povinností Obdarovaného týkajících se Korupčního jednání (např. nedodání vnitřních

předpisů nebo nedodání přehledu darů a pozváni) je Obdarovaný povinen uhradit KB na její žádost smluvní

pokutu ve výši 1 500,-Kč, a to za kazde jednotlivé porušení. Uhradou smluvní pokuty dle tohoto bodu není

dotčeno právo KB na náhradu škody v plně výši.1

Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou vtomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto práva

domáhat se u soudu jejího snížení.

Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným,

nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanoveni Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od

Smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými

ustanoveními, která nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této Smlouvy.

Postoupení práv a povinností

Obdarovaný souhlasí s tím, že KB je oprávněna postoupit jakákoliv práva a pohledávky (včetně zajišťovacího

postoupení pohledávky či práva) nebo zastavit své pohledávky za Obdarovaným vyplývající ztéto Smlouvy,

případně postoupit Smlouvu nebo jejich část nebo práva a povinnosti z ni vyplývající. Obdarovaný není oprávněn

bez předchozího písemného souhlasu KB postoupit jakákoliv svá práva nebo povinnosti vyplývající pro něj z této

Smlouvy, ani tuto Smlouvu jako celek, na třetí osobu.

Závěrečná ustanovení

Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran, nestanoví-li

tato Smlouva jinak.

 

1 Ustanovení o smluvní pokutě a náhradě škody je třeba posoudit vždy v každém konkrétním případě s ohledem na povahu smluvního

partnera a podle toho stanovit výši smluvní pokuty.

Komerční banka, a, s., se sídlem:
2/4

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, !ČO: 45317054

zapsmit v OBCHDDNiM REJSTR iKiJ VEDENÉM MÉSTSKÝM SOLIDEM v PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA I360

 



 

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

 

 

Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah

založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí,

Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800

občanského zákoníku o adhezních smlouvách. Obdarovaný se tímto vzdává svého práva prohlásit vůči Dárci jako

postupiteli, že jeho osvobození odmítá ve smyslu § 1899 občanského zákoníku.

Neuplatněni či případně částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících ze Smlouvy

nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik prav z této Smlouvy.

Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které

umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této

Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy přednostně vzájemným jednáním. Vztahy

vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy Ceské republiky, zejména občanským zákoníkem.

Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí není vedeno žádné soudní, správní či rozhodčí řízení

týkající se Obdarovaného nebo jeho majetku, není vedeno ani žádné trestní stíhání Obdarovaného či osob, jež

jsou členy jeho statutárního orgánu, které by mohlo ovlivnit možnosti Obdarovaného dostát svým povinnostem

vyplývajícím z této Smlouvy a podle nejlepšího vědomí Obdarovaného takové stíhání nebo řízení ani nehrozí.

Obdarovaný dále prohlašuje, že není ve výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření, Obdarovaný nebyl v

minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, ledaže se na něj hledí, jako by nebyl odsouzen.

Obdarovaný je povinen KB bezodkladně písemně informovat o zahájení, průběhu a skončení trestního stíhání

proti němu, o jeho pravomocném odsouzeni, či jiném rozhodnutí, kterým byla věc pravomocně skončena, o

uložení a výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření, včetně druhu uloženého trestu, ochranného či

zajišťovacího opatření. Stejně tak je Obdarovaný KB povinen písemně informovat o skutečnosti, že byl v minulosti

pravomocně odsouzen za trestný čin, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl odsouzen (zahlazení odsouzení).

Na žádost KB je Obdarovaný povinen předložit výpis z evidence Rejstříku trestů, či obdobný doklad vydaný

příslušným orgánem v zahraničí. Ve stejném rozsahu je Obdarovaný povinen KB bezodkladně písemně

informovat, pokud se výše uvedené skutečnosti týkají člena statutárního orgánu či jiné osoby oprávněné jednat

jménem Obdarovaného, osoby vykonávající řídící, kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízení či

zaměstnance při plnění pracovních úkolů, pokud lze trestný čin přičíst také Obdarovaněmu.

KB je oprávněna odstoupit od Smlouvy také v případě, kdy:

a) bude zahájeno trestní stíhání proti Obdarovanému nebo proti některé 2 Osob (zejména v souvislosti s

Korupčním jednáním), nebo

b) byl Obdarovaný pravomocně odsouzen pro trestný čin, nebo

o) některá z Osob byla v souvislosti s Korupčním jednáním pravomocně odsouzena pro trestný čin, nebo

d) byl uložen Obdarovanému, nebo Osobě v souvislosti s Korupčním jednáním, trest, ochranné či zajišťovací

opatření.

Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 1

stejnopisech.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 3/4

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, ičo: 45317054

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘlKU VEDENÉM MĚSTSKYM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1360



 

 

V

VPrazedne V #f/QM" dne Q Q č.ú/£
 

Komerční banka, a.s.

   Ing. Pavel Jirá . „ , .

výkonný ředitel pro iidské zdroje prorektor pro mezinárodnívztahy a sociální záležitosti

VŠB-TUO

  

Mgr. Madina Maťičo

Manager of HR Business Partners Team

Komerční banka, a, s., se sídlem: 4/4

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

ZAFSANÁ VOBCHDDNÍM REJSTŘIKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE, onmL 5111021011350


